Nam in ore eorum dulcis resonabat sonus. Dulcis quippe omnino sonus in ore psallentium resonat, quum Deum corde suscipiunt, dum loquuntur verbis, in ipsum quoque cantibus devotionem accendunt.

Inde etenim in ecclesiis Dei psalmodia cantanda praecipitur, ut fidelium devotio excitetur,

in hoc nocturnum diurnumque officium, et missarum celebritates assidue clero ac populo sub maturo tenore distinctaque gradatione cantantur, ut eadem distinctione collibeant et maturitate delectent.

Sed nonnulli novellae scholae discipuli, dum temporibus mensurandis invigilant, novis notis intendunt, fingere suas quam antiquas cantare malunt, in semibreves et minimas ecclesiastica cantantur, notulis percutiuntur.

Nam melodias hoquetis intersecant, discantibus lubricant, triplis et motetis vulgaribus nonnunquam inculcant adeo, ut interdum antiphonarii et gradualis fundamenta despiciant, ignorent, super quo aedificant, tonos nesciant, quos non discernunt, immo confundunt, quum ex earum multitudine notarum ascensiones pudicae, descensionesque temperatae, plani cantus, quibus toni ipsi discernuntur ad invicem, obfuscentur.

Frankreich 14. Jahrhundert (I-Rvat, Vat. lat. 1404)

Docta sanctorum patrum decrevit auctoritas ut in diuine laudis officiis que debite servitutis officio uel obsequio exhibentur cunctorum mens uigilet sermo non cespitet et modesta psallentium grauitas placida modulatione decantet.

nam in ore eorum mens resonabat sonos dulces, quippe omnino sonus in ore psallentium resonat cum deum corde suscipiunt letantur uerbis in ipsum, quoque cantibus deotionem attendunt,

inde etenim in ecclesiis dei psalmodia cantanda praecipitur, ut fidelium excitetur,

in hoc nocturnum diurnum[que] officium missarum celebritates assidue clero ac populo sub tenore moroso distincte psalluntur quod traditione sequitur ut eadem distinctione collibeant maturitate proficiant.

sed nonnulli noue scole discipuli, de temporibus mensurandis inuigilant, nouis intendunt infingere suas quam cantare in semibreues malunt minimas ecclesiastici cantus notulas percutiuntur.

nam melodie loquetis intersecant discantibus lubricant triplis et motetis uulgaribus nonnunquam inculcant, adeo ut interdum antiphonarii et gradualis fundamenta despiciant, ignorant super quo edificant thonos nesciant quos non discernunt, imo confundunt, [t]ame[n] ex earum multitudine notarum ascensiones pudice discentionemque temperate plani cantus quibus toni ipsi decernuntur ab inuicem obfuscentur.

Übertragung (nach I-Rvat, Vat. lat. 1404)